                                               З  А  П  И  С  Н  И  К

од четвртата на Советот на Општина Аеродром, одржана на 26.12.2025 година  со почеток во 12:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	
	16.Дејан Ристовски

	1. Елена Богатиновска
	17.Горан Костовски

	2. Иван Левковски
	18. Сања Несторовска Лазарова

	3. Антонио Петковски
	19. Михајло Димовски

	4. Сузана Павловска
	20. Слободанка Ќириќ

	5. Николче Златевски
	21.Миле Брцески

	6.Данче Стојановиќ
	22. Милутин Ристески

	7. Антонио Костадиновски
	23. Марина Кусакатска

	8. Жељко Грче
	24. Марјан Јовановски

	9.Мими Трајковска
	25. Даниел Самарџиски

	10.Бошко Петковски
	26.Марко Данилоски

	11.Деан Трифуновски
	27.Љупчо Марковски

	12. Олгица Бошнаковска

	13. Васе Канзуров

	14. Александра Петковска Николовска

	15. Бојан Ангеловски


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседателката на Совет Сузана Павловска, ја отвори  седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот и Советот може полноважно да одлучува.


Пред отварање расправа по дневниот ред, Претседателката отвори расправа по однос на Записникот од 2-та и 3-та седница на Советот.

Претседателката го стави на гласање Записникот од 2-та седница
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Записникот е усвоен


Претседателката го стави на гласање Записникот од 3-та седница
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека Записникот е усвоен


Претседателката отвори расправа по дневниот ред

Претседателката извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред

Од страна на  Градоначалник:

1. Предлог-Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ Буба Мара за одредени категории на родители за 2026 година
2. Предлог-Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА  Срничка за одредени категории на родители за 2026 година
3. Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација


    Претседателката даде збор, бидејќи никој не се јави за збор беа ставени на гласање Предлозите за дополнување на дневниот ред со 	Предлог-Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ Буба Мара за одредени категории на родители за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-Одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА  Срничка за одредени категории на родители за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука за давање согласност за склучување договор за донација
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот  е усвоен


Претседателката го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред за четвртата седница е усвоен

Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека дневниот ред е усвоен

Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и побара измена на дневен ред поради тоа што смета дека не треба да се стави Предлог-буџетот како втора точка,а Програмите после буџетот, бидејќи програмите влегуваат во самиот буџет.

Претставник од Општинската администрација даде одговор дека прво се гласа буџетот, а потоа се носат програмите, бидејќи програмите произлегуваат од самиот буџет.

Советникот Дејан Ристовски повторно се јави за збор и праша ако се изгласа буџетот како може да интервенираат по однос на амандманите поднесени за програмите, ако е донесен буџетот и ако се усвои амандманот во однос на програмата како ќе се имплементираат кога веќе е донесен буџетот.

Претседателот на Совет напомена дека Амандманот што го имаат поднесено на програмата е врзан со буџетот и доколку во буџетот биде прифатено понатаму влегува тоа во програма. Исто така напомена дека кога се бара предлог да се поднесе точка мора да се напомене од каде ќе се црпат средствата, ако во буџетот се усогласи дека може тоа што е замислено во програмата да биде реализирано сосредствата од буџетот, тогаш тоа влегува во програма.

Советникот Михајло Димовски се јави за збор и побара точка 38 да биде тргната од дневниот ред, бидејќи точката не е поврзана со работењето на Општината. Исто така напомена дека минатиот пат Советничката група на СДСМ пробале да прават политички циркус со тоа што пробувале да се стави.

Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и напомена дека точката што била поднесена од СДСМ воопшто не била политички циркус и дека Советот согласно своите надлежности може да носи закличоци кои што се во интерес на граѓаните во Општината.

Советникот Михајло Димовски се јави за контра реплика и напомена дека и двата заклучоци се многу смешни и дека ваквите предлог заклучоци немаат никакво правно влијание.

Претседателот го стави на гласање предлогот за тргање на точка 38 од дневниот ред.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот не усвоен

Се премина на точките од дневниот ред. 

1-ва точка - Предлог-план за измена на планот на програмите за развој за период 2026-2028 година
Советникот Михајло Димовски се јави за збор и напомена дека има повторно зголемување на програмите за Мултифункционалниот центар и за Блаже Конески и побара образложение за што се направени анекси на овие два проекти
Градоначалникот Деан Митески одговори дека не се направени анекси.
[bookmark: _Hlk216874779]ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена

2-ра точка - Предлог-буџетна Општина Аеродром за 2026 година

Претседателката на Советот најнапред отвори расправа по поднесените амандмани.
Поднесени се 6 (шест) амандмани од страна на Градоначалникот, 9 (девет) од Советничката група на ПП Левица и 18 (осумнаесет) амандмани од страна на Советничката група на СДСМ и коалицијата.

Амандман, поднесен од страна на Градоначалникот- со архивски број 09-526 од 26.12.2025 година
Предлагачот го образложи амандманот и напомена дека овој амандман се однесува во програмата А0 Советот на Општината и се однесува за други трансфери кои што се за тековни функционирања за потребите кои што се изгласуваат од Советот за да можат истите средства да се обезбедат. Предлагачот напомена дека се работи за 839.000 денари.

Градоначалникот се јави за збор и напомена дека ова се однесува на трансфери кои што се за јавното претпријатие на Општина Аеродром од каде што се обезбедуваат средства за улично осветлување, одржување, за сезонски работници кои што ги ангражираат и се утврди дека треба да се дообезбедат уште 800.000 денари.

ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот е усвоен


Амандман, поднесен од страна на Градоначалникот- со архивски број 09-527 од 26.12.2025 година
Предлагачот го образложи амандманот и напомена дека се однесува во врска со дообезбедување на средства за компјутерски софтвер и за дополнителни потреби за списанија и дневни весници. Предлагачот напомена дека за дневни весници и списанија 20.000 денари, а за компјутерски софтвер 798.000 денари.

Градоначалникот се јави за збор и дообразложи дека 20.000 ден се предвидуваат дополнително за пристап до службен весник и 798.000 денари за безбедносниот софтвер кој што истекува наредната година лиценцата и мора да се обезбеди.

ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот е усвоен


Амандман, поднесен од страна на Градоначалникот- со архивски број 09-528 од 26.12.2025 година
Предлагачот го образложи амандманот и напомена дека овој амандман се однесува од одделението за комунални работи, каде што во истиот има зголемување во ЈИ програмата за систем за водоснабдување 20.000 има и намалување во делот на капиталните расходи за паркови и зеленило и има зголемување во делот на РА  програмата 100.000 денари кој што се обезбедени од страна на Министерството за животна средина.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот е усвоен


Амандман, поднесен од страна на Градоначалникот- со архивски број 09-529 од 26.12.2025 година
Предлагачот го образложи амандманот и напомена дека овој амандман се поврзува со секторот за образование спорт и култура и се намалува во делот на капиталните средства во доградбата на училиштето Бласе Конески се зголемуваат средствата кои што се одобруваат за помош кои што ги дава Општината за основните училишта во делот на струјата и за централното греење, се зголемува износот во делот на надзорот за основни училишта и за детски градинки. Предлагачот напомена дека сумите за надзор за градинките се 107.000 денари, за основно образование 7.000, за централно греење 1.000.000 денари и за електрична енергија се зголемува за 430.000 денари и се намалува за училиштето 7.000 денари.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот е усвоен


Амандман, поднесен од страна на Градоначалникот- со архивски број 09-530 од 26.12.2025 година
Предлагачот го образложи амандманот и напомена дека овој амандман произлегува од сектор за финаниски прашања и истиот се однесува за измени на приходната страна, се намалуваат износите во данокот на имот 15.000.000 денари, во данокот на промет се намалува 5.150.000 денари , во капиталните расходи на други нивоа на власт се намалува износ од 5.400.000 и во пренесениот вишок на приходи има зголемување од 18.133.000 денари.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот е усвоен

Амандман, поднесен од страна на Градоначалникот- со архивски број 09-531 од 26.12.2025 година
Предлагачот го образложи амандманот и напомена дека овој амандман произлегува од сектор за правни и имотно правни работи и истиот се однесува во делот на одржување на зградите во месните заедници  500.000 денари, во осигурувањето на недвижности од 100.000 денари исто за месните заедници, има назор на одржувањето во ознос од 20.000 и во зголемување во капитални расходи на Општината во делот подготовка на проекти во износ од 115.000 денари.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот е усвоен


-Амандмани, поднесени од страна на Советничката група на ПП Левица

Амандман 1 архивски број 09-487/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Сања Несторовска Лазарова го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е за обезбедување на прочистувачи на воздух во основните училишта каде што нема, а престојуваат деца. Предлагачот напомена дека за амандманот се бара 2.000.000 денари и целта на овој амандман е да се задоволи потребата од чист воздух во основните училишта кој што е неопходен за здравјето на децата.
Градоначалникот излезе за збор и кажа дека амандманот не се прифаќа и дека имале координација со координаторите на Советничките групи и дека напоменал дека е потребно да се направат дополнителни анализи за тоа што овие 2.000.000 денари нема да бидат доволни за да се покријат сите училишта, односно училници кои што имаат потреба од прочистувачи и во зависност од блок дотацијата и од потребите онаму каде што е најпотребно ќе се направи анализа и при ребаланс на буџетот ќе се обидат да обезбедат средтсва за прочистувачи.
Советничката Сања Несторовска Лазарова праша дали може да се почне барем од некаде, барем од школите каде што  има најголемо загадување.
Градоначалникот одговори дека треба точна анализа према цените на прочистувачите како би можеле да се обезбедат
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 2 архивски број 09-488/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Сања Несторовска Лазарова го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е за субвенционирање дополнителни парчиња униформи по две блузи со долги ракави за основни училишта за секое дете каде што нема да биде трошок на родителите.Напомена дека Општината обезбедува лимитиран комплет на униформа кои што не се доволни и затоа бараат до крајот на оваа учебна година барем уште две блузи со долг ракав и напомена дека бараат 4.000.000 денари.
Градоначалникот се јави за збор и напомена дека амандманот не се прифаќа инапомена дека сумата не е доволна за да се донабават она што го предвидуваат и напомена дека како Општина која прва ја имаат воведено оваа пракса во основните училишта обезбедува најмногу парчиња облека, а родителите имаат можност по истата цена која што Општината ги набавува да набават и ако би немало униформи секако би морало дечињата да имаат облека и напомена дека го сметаат како една помош на образовниот процес.
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Амандман 3 архивски број 09-489/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Сања Несторовска Лазарова го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е за 100% субвенционирање на оброци на деца на социјално загрозени семејства и деца на самохрани родители во дневен и целодневен престој до 3то одделение во Основните училишта на територија на Општина Аеродром и бараат да се обезбедат 3.000.000. денари
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа од причина што ова е постапка која што ја спроведуваат училиштата преку училишните Совети, а во пракса повеќедетни семејства каде што има повеќе дечиња што одат во училиште и плаќаат за престојот , односно за храната и социјално загрозени најчесто ги ослободуваат самите економски оператори.Градоначалникот напомена дека немаат точна бројка предвидено, не знаат за колку дечиња станува збор и не знаат дали ќе можат со тие средства да ја задоволат таа услуга.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 4 архивски број 09-490/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Дејан Ристовски го образложи амандманот и напомена дека цел на амандманот е за подобрување на квалитетот на образованието на сите ученици кои што одат во Општина Аеродром и има за цел низ основните училишта да се направат компјутерски лабаратории така што бенефит ќе имаат сите ученици од Општина Аеродром.
Градоначалникот одговори дека компјутерски лабаратории постојат во училиштата и сите уќилишта каде што имат услови имаат опремено компјутерски лабаратории најчесто преку донации. Градоначалникот напомена дека освен компјутерските лабаратории  кои што се користат за настава, децата добиваат и дополнително таблети.
Советникот Дејан Ристовски  се јави за реплика и напомена дека тоа не спречува да се опремат уште по една училница со компјутерски лабаратории и напомена дека 4то одделение нема едукативно дејство, туку дејство за забава и смета дека непотребно е купување на таблети.
Градоначалникот се јави за контра реплика и напомена дека им е лоша перцепцијата зошто се користат таблетите во 4то одделение и напомена дека би било добро да посетат некој час за да видат за што се користат.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 5 архивски број 09-491/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Слободанка Ќириќ го образложи амандманот и напомена дека предлага мека сензорна соба која што е опремена со елементи кои што обезбедуваат безбедност и смиреност за разлика од класичните сензорни соби кои што веќе ги има. Предлагачот напомена дека таа мека сензорна соба би се користела во училиштата за поголеми деца и напомена дека за опремување на ваква соба потребни се 600.000 денари.
Градоначалникот напомена дека во сите училишта има сензорни соби кои што се прилагодени и адаптирани за користење за дечиња од прво до деветто одделение и се направени согласно стандарди.Градоначалникот напомена дека со државното средно училиште Златен Сремец го отвориле првиот ресурсен центар на територија на Општина Аеродром каде што родителите на дечињата со посебни потреби не мора веќе да ги носат во Златен Сремец, туку можат да ги носат во рамки на училиштето Ѓорѓија Пулевки каде што функционира таквиот ресурсен центар.
Советничката Слободанка Ќириќ напомена дека не се работи за обична сензорна соба, туку се работи за мека сензорна соба како што нема во Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 6 архивски број 09-492/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Слободанка Ќириќ го образложи амандманот и напомена дека предлага дигитална платформа која ќе помогне да се лоцираат згадувачите и напомена дека секој жител на Аеродром има право да фотографира и тие фотографии од местата каде што има некакво загадување да ги праќа на таа платформа која што ќе биде директно поврзана со инспекторот за животна средина.
Градоначалникот напомена дека за овој амандман може да се обезбедат средства и да се прифати, но побара дополнително објаснување во однос на функционалноста што би било различно од маил.
Советничката Слободанка Ќириќ смета дека би се охрабриле граѓаните да пријават каде има загадување и тоа би била програма каде што ќе има аларм и ќе се алармира каде е загадено и инспекторот за животна средина ќе реагира веднаш.
Градоначалникот напомена дека инспекторот може и на мил да чита и да реагира и смета дека треба да се прифати амандманот, но да помогнат при составување на техничка спецификација за една таква набавка за да се направи нешто што ќе биде функционално и поразлично од маил адреса.
Советникот Михајло Димовски се јави за збор и напомена дека најголемиот проблем од аспект на пријавување на проблеми е тоа што нема јавно достапно да се види дали се процесуираат и најдобро би било сите да можат да ја видат пријавата и да се види кога е реагирано.
Градоначалникот напомена дека ова е слично со една апликација која што ја промовирале пред избори, а тоа е мој инспектор каде што ќе може пријавителот со gps следење точно да види во кој момент инспекторот постапил, во кој момент е изготвен и доставен записник до сторителот.
Советникот Горан Костовски напомена дека апликацијата може да биде двонасочна кога ќе се зголеми загадувањето да стигне порака од Општина или од инспекторот да не излегуваат од дома бремени жени и слично, бидејќи Државата на централно ниво неажурно тоа го прави.
Претставник од Општинска администрација напомена дека со прифаѓање на овие средства од РА програмата 482910 се зголемува и контото на приходи 713111 данок на имот.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот  е усвоен


Амандман 7 архивски број 09-493/1 од 22.12.2025 година
Предлагачот Дејан Ристовски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман се однесува на програмата за планирани активности од областа на социјалната заштита каде што има за цел да се зголеми сумата за новороденчиња од 8.000 на 10.000 денари.
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа 
Советникот Дејан Ристовски праша од кои причини амандманот не е прифатен
Градоначалникот одговори дека средствата кои е побарано да се намалат не можат да бидат намалени
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Амандман 8 архивски број 09-497/1 од 23.12.2025 година
Предлагачот Горан Костовски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е за отпочнување на проекти за градење на Општинска зграда
Градоначалникот напомена дека сме во завршна фаза на преговори за обезбедување на Општинска зграда каде што Општината би ја чинело ништо многу или малку.Градоначалникот напомена дека ќе се обидат да обезбедат 0 денари, простории за Општина Аеродром и смета дека нема потреба да се прифати амандманот.
ГЛАСАА: ЗА – 6 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Амандман 9 архивски број 09-499/1 од 23.12.2025 година
Предлагачот Дејан Ристовски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е за набавка на мобилна станица за мерење на квалитетот на воздухот во Општина Аеродром и целта е што повеќе информации да се добиваат за амбиенталниот воздух како би можело навремено да интервенираат инспекциските служби.
Градоначалникот одговори дека како Општина има веќе мобилна мерна станица која се користи по потреба во однос на пријава од страна на граѓани или по слижбена должност кога постапуваат инспекторите.Градоначалникот напомена дека сите податоци од таа мерна станица не може да се користат официјално во инспекциска постапка и поради тоа мора да се ангажира надворешна фирма, односно правно лице кое што е трет независен субјект од Општината и мора да поседува соодветна лиценца за да може да издаде мерење кое во понатамошна постапка ќе биде прифатено од судот.Градоначалникот напомена дека таква фирма секоја година ангажираат преку јавен повик за мерење на бучава, почва и сл.
Советникот Дејан Ристовски праша на колку време се ангажира оваа фирма за мерење на квалитетот на почва, воздух и вода и дали понатака се постапува по добиените резултати.
Градоначалникот одговори дека тоа се врши по потреба во случај на пријава или во случај на констатација од инспектор по службена должност.
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


-Амандмани, поднесени од страна на Советничката група на СДСМ и коалицијата

Амандман 1 архивски број 09-502/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Милутин Ристески го образложи амандманот и напомена дека се работи за зголемување на еднократната парична помош за новороденче од 8.000 на 12.000 денари.
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 2 архивски број 09-503/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Милутин Ристески го образложи амандманот и напомена дека се работи за зголемување на еднократната парична помош за прваче од 3.500 на 5.000 денари
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 3 архивски број 09-504/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Милутин Ристески го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман се предвидува зголемување на средствата за дезинфекција, дезинсекција и дератизација, бидејќи предвидени се средства околу 600.000 денари но Советникот смета дека се недоволни за дератизација и напомена дека зголемувањетона овие средства на 1.000.000 денари ќе реши еден голем проблем.
Градоначалникот напомена дека редовно се врши дезинфекција, дезинсекција и дератизација како Општина под надзор и контрола на институтот за јавно здравје.Исто така Градоначалникот напомена дека постојат стандарди како се прави таа дератизација и дека не може да се излезе од тие стандарди затоа што може да се направат други проблеми кои што ќе се небезбедни за граѓаните.Градоначалникот кажа дека нема можност на јавни површини да се поставуваат мамци и дека тие мора да се стават во шахти и на тој начин да се врши дератизација.
Советникот Марко Данилоски се јави за збор и напомена дека бараат дополнителни средства поради тоа што сметаат дека се недоволни со оглед на тоа што му се случувало на Градот, поготово во делон на појавата на глувци. Советникот напомена дека кај зградите бр. 30 и 32 позади банките и позади тренд од целиот тој потег на згради имало појава на глодари во нивните подрумски простории и во таа насока е зголемувањето на средствата.
Градоначалникот одговори дека глодари во подрумските простории и стамбените управители имаат обврска да прават редовна , годишна дезинсекција, дезинфекција и дератизација.
ГЛАСАА: ЗА – 7 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 4 архивски број 09-505/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Милутин Ристески го образложи амандманот и напомена дека овој амандман се однесува за едно предизборно ветување на ВМРО-ДПМНЕ кое во новата програма го немало, а тоа е дека се предлага износ од 7.000.000 денари да се искористи за изведба на велосипедска патека во должина на улицата Владимир Комаров.Предлагачот напомена дека бидејќи има предвидено реконструкција на тротоарите, да се разгледа опцијата за проширување на тротоарите барем на едната страна од улицата
Градоначалникот му одговори на Советникот Милутин Ристески дека доколку би имале они програма можеби ќе ваделе нешто од истата, а вака ќе мора од други програми да вадат и напомена дека е многу тешко да се изведе таква велосипедска патека и дека ќе започнат со реконструкција комплетна на тротоарите на Комаров во делот на Острово.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и ја покажа нивната програма и напомена дека таа програма не добила поддршка од граѓаните па поради тоа не дискутира за програмата на СДСМ, туку напомена дека дискутира за програмата на ВМРО-ДПМНЕ која што во моментов е власт во Општина Аеродром и ја има можноста да ги спроведе овие проекти.
Градоначалникот напомена нареден пат пред избори да ја покажат програмата за да добијат гласови.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 5 архивски број 09-506/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марјан Јовановски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е во програмата за спорт и рекреација, трансфер до спортски клубови каде што износот од 12.000.000 денари се менува и гласи 14.000.000 денари.Предлагачот напомена дека овие 2.000.000. денари би оделе во младинската екипа на МЗТ Скопје и напомена дека неговата замисла е да се вложи повеќе во тие младински школи.
Градоначалникот напомена дека поддршка во спортот секогаш е добредојдена и дека во моментов финансиската поддршка која што како Општина ја издвојуваат заедно со поддршката од спонзори која е најголема во моментов од било кога во МЗТ Скопје е доволна за да има одлични резултати како што има.
Советникот Марјан Јовановски се јави за реплика и напомена дека ако не се прифати овој амандман од оние средства кои што веќе се планирани ќе се вложат еден добар дел во младинските школи и дека доста зависи кошарката од странски играчи од тоа да се произведуваат наши.
Градоначалникот напомена дека спонзорската поддршка е најголема за МСТ досега и тоа го зголемува нивниот буџет.
Советникот Михајло  Димовски го праша Градоначалникот дали мисли дека МЗТ сега има повеќе спонзори од времето на Ивица Коневски и напомена дека тогаш биле сите компании спонзори и дека и од буџетот на Општината се двоеле најмалку три пати повеќе пари.
Советникот Марјан Јовановски се јави за реплика и напомена дека тогаш МЗТ играл АБ1, а сега игра во АБ 2 и напомена дека јасно покажува тоа кога имало повеќе средства и спонзори.
Градоначалникот во однос на средствата кои што некогаш се одвојувале дали биле поголеми напомена да ги проверат буџетите. Во однос на вкупниот буџет на МЗТ Градоначалникот кажа дека едно е голем број на спонзори, а друго е сумата која што ја даваат спонзорите.
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Амандман 6 архивски број 09-507/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марјан Јовановски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е во програмата за основно образование каде што средствата за одржување на хигиена од 800.000 би се зголемила за 500.000 и би гласела 1.300.000 и со овие средстваќе се помогне во одржувањето на хигиената во училиштата и ослободувње од обврсксите кои што ги имаат родителите за купување на тоалетна хартија, течен сапун и сл.
Градоначалник одговори дека Општината постојано доделува средства и во овој буџет има планирано средства за поддршка и помош на тековното работење на основните училишта и напомена дека амандманот нема потреба да се прифати
Советникот Марјан Јовановски напомена дека до него стигале информации дека родителите сами собирале средства за да купат хигиенски средства.
ГЛАСАА: ЗА – 10 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 7 архивски број 09-508/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марјан Јовановски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е во програмата за основно образование каде што наставно образовни помагала износот од 150.000 денари се менува на 550.000 денари и напомена дека според него овие средства се недоволни .
Градоначалникот напомена дека амандманот се прифаќа
Претставник од Општинската администрација напомена дека средствата нема да бидат обезбедени со скратување на претходно наведените средства од ЕА, туку ќе бидат со зголемување на ставката 713111 данок на имот.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот  е усвоен



Амандман 8 архивски број 09-509/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марјан Јовановски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман е во програмата капитални расходи за основно образование , купување на друга опрема и со овој амандман се бара да се предвидат средства во износ од 2.500.000 денари наменети за смарт табли во основните училишта кои сто ќе бидат распределени таму каде што недостасуваат.
Градоначалникот напомена дека повеќе од 90% од училниците се опремени со смарт табли и дека останаа уште неколку што треба да се набават во сите училишта и овие смарт табли се набавуваат согласно дотацијата која што ја набавуваат од Министерството од образование, бидејќи е опрема која што се користи во образовниот процес. Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа
Советникот Марјан Јовановски напомена дека се радува што тоа е така и се надева дека во 2026 година ќе се затвори тоа прашање
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 9 архивски број 09-510/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марко Данилоски го образложи амандманот и напомена дека бараат да се подобри предлогот на предложениот буџет и програмата за образование со една нова мерка, а тоа е за доделување на стипендии на талентирани ученици и талентирани спортисти, односно бараат средства во висина од 2.000.000 денари да бидат наменети за оваа намена.Предлагачот напомена дека со предложениот амандман се предлага оваа сума да биде распределена за доделување на месечни стипендии во висина од 4.500 денари за талентирани ученици и по 4.500 за талентирани спортисти во период од 9 месеци.
Градоначалникот напомена декаа доколку сметаат дека е во ред и го прифатат тоа да се намали износот од 2.000.000 на 1.000.000 денари, да се направат критериуми како совет на кого,како и што ќе се доделува како стипендии, да се види за колкав број на дечиња станува збор и по потреба да се зголеми или да се намали износот согласно критериумите што како Совет ќе се утврдат.
Советникот Марко Данилоски напомена дека се согласуваат да се прифати вака како што предложи Градоначалникот
Претставник од Општинската администрација напомена дека сумата од 1.000.000 за ставка на програма Н1 основно образование 464990 со зголемување на овие средства се зголемува приходната страна на ставката 713111 данок на имот.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот  е усвоен

Амандман 10 архивски број 09-511/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марко Данилоски го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман бараат да се обезбедат 500.000 денари што се предвидени за реализација на проекти кои што доаѓаат, односно ќе доаѓаат како предлог на локалниот младински совет на Општина Аеродром.
Градоначалникот напомена дека амандманот се прифаќа но во висина од 300.000 денари
Советникот Марко Данилоски напомена дека се согласува да се намали сумата
Претставник од Општинската администрација напомена дека корекцијата на амандманот се однесува на тоа да средствата од 300.000 денари ќе се обезбедат со зголемување на приходната страна на контото 713111
ГЛАСАА: ЗА – 26 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот  е усвоен


Амандман 11 архивски број 09-512/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марко Данилоски го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман бараат да се издвојат средства во буџетот во износ од 6.500.000 денари кои што би се распределиле, односно бараат поддршка за замена или поставување санација и поставување на нова кровна површина и поддршка на стамбените единици при санација и поставување на нов лифт.Советникот напомена дека финансиската поддршка кај кровната конструкција, односно за замена или санација на постоечката и нова кровна конструкција покрај колективните стамбени единици предвидуваат да важи и за куќи и таа би одела до 70% од вредноста на инвестицијата, а од вкупниот износ што се бара од 6.500.000 за оваа намена би биле наменети 3.500.000 денари, додека пак кај финансиската поддршка за поставување на нов или санација на лифт поддршката би била 3.000.000 од овој проект.
Градоначалникот напомена дека не се прифаќа амандманот од причина што средствата на таа ставка се веќе зафатени за проекти кои се планирани во буџетот, но кажа дека се работи на други модели кои што биле пред изборните ветувања и ќе се развиваат во текот на 2026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 12 архивски број 09-513/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марко Данилоски го образложи амандманот и напомена дека овој амандман се предлага со цел да се проба заеднички да се најде решение на еден голем проблем кој што го има како Општин и како Град,а тоа е загадувањето на воздухот.Советникот напомена дека со планираните 5.000.000 денари се предвидени да се подигне ново зеленило како еден зелен ѕид и високо растечки видови на дрвја и зеленило кои се ефективни во борбата против загадениот воздух и истите би се насадиле од потегот на паркот Авионче до куѓата на фудбалот. Советникот напомена дека се предлага садење на дрвја кои се природни и можни прочистувачи на воздух.
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа, бидејќи наведениот потег е во надлежност на Град Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен



Амандман 13 архивски број 09-514/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марина Кусакатска го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман предлагаат средствата планирани за креирање на граѓански фонд за поддршка што би бил наменет како солидарен фонд во Општината за граќаните во случај на пожар, поплава, поддршка за лекување во земјата и странство, поддршка за социјално ранливи групи.Советничката смета дека сумата во износ од 1.000.000 денари за креирање на граѓански фонд не би направило дисбаланс во буџетот поради тоа што граѓаните заслужуваат заштита и Општина која се грижи за нив.
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Амандман 14 архивски број 09-515/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марина Кусакатска го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман се бара средствата предвидени за поддршка на пензионерските здруженија, како и за отварање на клуб за пензионери во Општина Аеродром од вкупните 500.000 денари кои ги бараат 300.000 денари се предвидени како поддршка на активности на пензионерските здруженија кои веќе постојат во Општина Аеродром, а 2000.000 денари за отварање на нов клуб на пензионери во Општина Аеродром
Градоначалникот напомена дека делумно би го прифатиле амандманот, 300.000 денари за поддршка на активности на пензионери и напомена дека клубови веќе има во Долно Лисиче, Горно Лисиче, Населба Лисиче, Скопјанка, Ново Лисиче.
Претставник од Општинската администрација напомена дека средствата во износ од 300.000 денари ќе се обезбедат со зголемување на приходното конто 713111.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот  е усвоен


Амандман 15 архивски број 09-516/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марина Кусакатска го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман бараат средства предвидени за изградба на монтажен паркинг кај зградите на булевар Јане Сандански на потег од зграда 112 карши веро во износ од 30.000.000 денари и изградба на монтажен паркинг спроти зграда 43 на булевар Видое Смилевски Бато во износ од 30.000.000 денари
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа и дека средствата во зинос од 60.000.000 се однесуваат на реконструкција на улици за кои што веќе има склучено договори и станува збор за зонско паркирање кое што треба да влезе во програмата на Град Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 16 архивски број 09-517/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Марина Кусакатска го образложи амандманот и напомена дека со овој амандман бараат средствата предвидени за реализација на проект rent a bike, односно можност гражаните да изнајмат велосипед со поставување на паметен систем за изнајмување и враќање на велосишедите.
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Амандман 17 архивски број 09-518/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Даниел Самарџиски го образложи амандманот и напомена дека станува збор за станарите помеѓу број 91 и 109 каде што се работи за да се обезбедат 120.000 денари за изградба на летниковец на зелена површина помеѓу овие две згради
Градоначалникот одговори дека амандманот не се прифаќа, но напомена дека веќе има предвидено средства за таа намена и може да го реализираат предложениот проект.
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен


Амандман 18 архивски број 09-519/1 од 24.12.2025 година
Предлагачот Даниел Самарџиски го образложи амандманот и напомена дека за овојј амандман бараат 6.000.000 денари за 50 микро претпријатија, првите 50 микро претпријатија секоја година што ќе се формираат со цел да функционираат и придонесуваат во Општината.
Градоначалникот напомена дека амандманот не се прифаќа
ГЛАСАА: ЗА – 5 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  амандманот не е усвоен

Претседателот на Совет отвори расправа по однос на втората точка- Предлог-буџет на Општина Аеродром за 2026 година
За збор се јави Советникот Михајло Димовски и побара пауза и да направат службите фискална табела без сумирани приходи и расходи за да се види порелистичната ситуација на буџетот.
Советникот Марко Данилоски се јави за збор по однос на буџетот и образложи дел од ставките по однос на истиот. Советникот напоменаа дека жал му е што не биле прифатени поголем дел од амандманите кои што биле предложени на овој предлог буџет, бидејќи биле со цел да го подобрат предлог буџетот на Општината и да покажат дека средства може да е најдат.
Советникот Горан Костовски напомена дека овој буџет според него не е воопшто развоен, нема никаква визија за да се привлечат луѓе да инвестираат во Аеродром со што би ги зголемиле приходите на Општината преку ДДВ.
Советничката Сања Несторовска Лазарова напомена дека во програмата Општинска администрација 402 придонеси за социјално осигурување 402 120 придонес за бенифициран стаж, Советничката праша кој во Општината е со бенифициран стаж.Исто така праша за што се планирани 4.600.000 во делот на Ј60 одржување и заштита на локални улици и патишта , што се планира со тие 35.500.000 во одржување и користење на паркови и зеленила, зошто има ставено толку мала сума во изградба на јавно осветлување, напомена дека во заштита и спасување не се согласуваат ставките со програмата
Претставник од Општинската администрација даде одговор на поставените прашања
Советникот Милутин Ристески се јави за збор по однос на буџетот каде што даде забелешки по однос на ставките.
Советникот Марјан Јовановски напомена дека Општината треба да најде начин од сопствените средства да даде една инекција да ги зголеми средствата во основното образование.Напомена дека училиштата и сојузот се едни од поголемите афирматори во Општината и дека тука можело да се зголеми таа разлика.
Советникот Даниел Самарџиски се јави за збор и напомена дека буџетот ваков каков што е нема да го гласа.
Советникот Михајло Димовски се јави за збор по однос на буџетот и даде забелешки по однос на небалансираноста на буџетот.
Ретседателот на Совет го стави на гласање Предлог-буџетот на Општина Аеродром заедно со усвоените амандмани
Претседателката на Соеветот го стави на гласање Буџетот заедно со амандманите
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена заедно со амандманите.


Претседателката даде пауза од 30 минути.

3-та точка- Предлог-одлука за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 

4-та точка-Предлог-буџетски календар на Општина Аеродром за подготовка на буџетот на Општината за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

5-та точка од дневниот ред –Предлог-одлука за утврдување денарски благајнички максимум за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка – Предлог-одлука за утврдување на девизен благајнички максимум за 2026 година.
[bookmark: _Hlk186191743]ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


7-ма точка- Предлог-одлука за распределба на блок дотација наменета за основните училишта на Општина Аеродром за 2026 година.
Советникот Марјан Јовановски се јави за збор и напомена дека како Советничка група ќе ги подржат поради тоа што од тие блок дотации зависат училиштата, но според него е неприфатливо и напомена дека во оваа ситуација сигурно најтешко им паѓа на директорите кои што раководат со училиштата.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

8-ма точка- Предлог-одлука за распределба на блок дотација наменета за детските градинки на Општина Аеродром за 2026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

9-та точка- Предлог-одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на државните службеници за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

10-та точка- Предлог-одлука за давање согласност за склучување Анекс бр.1 кон Договор за закуп на деловен простор
Советникот Горан Костовски се јави за збор и праша поради тоа што не работи лифтот во Општинската зград, дали му е јавено да го поправи газдата и кога ќе се поправи.
Советникот Марко Данилоски напомена дека овие средства се непродуктивно распределени поради тоа што се заробени 7.500.000 во кирија за Општинската зграда и напомена дека се надева дека наредно кога ќе биде тема правење Анекс на овој договор за кирија ќе биде за негово раскинување
Советникот Дејан Ристовски напомена дека во времето на Златко Марин било донесено одлука на нова Општинска зграда на последната седица од тогашниот состав на Советот за да во следниот мандат Тимчо Муцунски помпензно ја укине таа маркица и да најави исто како што најави Градоначалникот дека ќе се добие простор за без пари.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и напомена дека имало готов проект за зграда, маркица и била подготвена и тендерска документација за тендерирање
Советникот Дејан Ристовски се јави за контра реплика и напомена дека ако тогашниот Градоначалник Златко Марин сакал да направи Општинска зграда тогаѓ ќе ја донел одлуката на првата седницаод почетокот на мандатот.
Советникот Милутин Ристески напомена дека треба време и за да се почне од првата седница најмалку две години ќе треба за да се направи Општинска зграда
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и напомена дека Општинска зграда нема од 63та година.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и напомена дека Општин Аерором во 63та не постоела и од 2005 кога е формирана Општина Аеродром поминати се 20 години каде што 16 години биле ВМРО-ДПМНЕ на влст, а 4 години СДСМ и во тие 16 години не успеале да направат.
Советникот Васе Канзуров се јави за контра реплика и напомена дека од 63та до 91ва има 28 години и напомена и тие да се стават во 4те гоини.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –11 советници   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

11-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Инвестициона програма на јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром за 2026 година
Советникот Михајло Димовски се јави за збор и праша што се има случено со двата камиони за чистење на снег што се набавени од врме на Ивица Коневски.Советникот напомена дека има ставка набавка на нови униформи за работници и напомена дека од времето на Ивица Коневски кога имаа униформи сега не сретнал ниеден работник да има нова униформа и праша дали оваа опрема воопшто се набавува.
Директорот на Јавното претпријатие одговори дека опрема последен пат е набавено лани, 100 униформи биле набавени минатата година и чинело околу 600.000 денари. Околу камионите одговори дека се спремни за чистење снег, но сеуште не се преминати во Јавното Претпријатие, туку се сопственост на Општината.
Советникот Марјан Јовановски се јави за збор и напомена дека бидејќи Директорот на Јавното Претпријатие објаснил дека биле потрошени 10.000 евра, а Општината испланирала 20.000 евра напомена дека ова се трик финти што ги ставаат на конта за после со ребаланс да ги преместуваат,а можеле да бидат ставени на конта на кој вистински има потреба.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека за 3 години од сите извештаи може да се види дека освен за купување на струја и тековни поправки во ништо друго се нема инвестирано. Во врска со кантичките во Ново Лисиче Советникот напомена дека 4 години таму нема сменето канта.
Директорот на Јавното Претпријатие напомена дека не се согласува со Советникот во однос на урбаната опрема и напомена дека комплетно е опремен паркот Бановина, Паркот Авионче, Пракот Светлина, Паркот на Езерцата, Паркот Јане Сандански ис л.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.





12-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за донесување на Програма за одржување на јавна чистота и зеленилото на јавните површини на територијата на Општина Аеродром за 2026 година на Јавното Претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром
Советникот Милутин Ристески напомена дека програмата на јавна чистота и одржување на јавните површини на териториј на Општина Аеродром од страна на Јавното Претпријатие е 3 страници.Советникот смета дека оваа програма треба да е поопѓирна.
Директорот на Јавното Претпријатие одговори дека инвестиционата програма е околу 40 страници и во неа се е описно кажано
Советникот Михајло Димовски напомена дека програмата има огромно недостатоци.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –6 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

13-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на вредноста на бодот за пресметување на платѕа и надоместоци на вработените во ЈП на Општина Аеродром за 2026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

14-та точка-Предлог-програма за планирани активности од областа на образованието во Општина Аеродром за 2026 година
Советничката Сања Несторовска Лазарова по однос на точка 4 обезбедување училишна облека на ученици на основни училишта на територија на ОА напомена дека кога нешто е задолжително треба да биде во доволен број и да биде на трошок на Општината
Советникот Марјан Јовановски напомена дека средствата за обезбедување на основните училишта на територија на ОА за 4.120.000 е зголемено контото.Советникот праша зошто толку е зголемена сумата
Советникот Марко Дануилоски напомена дека се радува што во програмата за образование се вметнати проектите кои што Советничката група на СДСМ ги имала предлагано многу години наназад, исто така напомена дека точката што е за таблети се надева дека ќе биде за сите ученици, а не само за една генерација.
Градоначалникот го праша Советникот Марјан Јовановски каде пишува дека има зголемување за обезбедувањето за основно образование.
Претставник од Општинската администрација напомена дека промена во разликата од минатата година во оваа е поради тоа што лани со самиот договор за обезбедување имало некој проблем и поради тоа е разликата.
Советникот Марјан Јовановски напомена дека во претходниот буџет стоело 4.121.000, а во сегашниот има 5.890.000 каде што има префрлање на средства заради раскинатиот договор и два месеци нереализирање и тие 500.000 што се префрлени пак повеќе од 1.000.000 е разлика.
Градоначалникот одговори дека 10 месеци се плаѓа обезбедувањето и напомена да ја погледнат сумата на минатиот буџет на почетокот на годината и да ја споредат со овој буџет сега и ќе се види дека нема зголемување.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

15-та точка-Предлог-програма за планирани активности од областа на социјална заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2026 година
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека со жалење констатира дека не е прифатен амандманот и остануваат 8.000 денари како еднократна парична помош која се исплаѓа за новороденчиња, како и за еднократната парична помош за социјално ранливи категории каде што во буџетот биле предвидени 1.000.000, а поради немање средства во буџетот не биле исплаќани толку, туку се исплаќало помалку
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


16та-точка-Предлог-програма за планирани активности од областа на културата во Општина Аеродром за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

17-та точка-Предлог-програма на Општина Аеродром во областа на еднаквите можности на жените и мажите во Општина Аеродром за 2026 година.
Советничката Сања Несторовска Лазарова цитираше дел од програмата и праша за какви советувалишта станува збор кога нема советувалишта за жени жртви на семејно насилство.Советничката праша како ги подржуваат жртвите, како ги вклучуваат жените во советувалиште кога нема советувалиште, исто така праша и што ќе направи локалната власт со овие пари, какви се тие советувалишта за жени на родово базирано насилство кога жените немаат навремени и ефикасна помош.
Претставник на Општинската администрација даде објаснување
Советничката Сања Несторовска Лазарова напомена дека погледнала дека во буџетот е издвојуваат 250.000 денари за зруженија и праша што прават тие здруженија
Претставник на Општинската администрација даде објаснување
Советникот Михајло Димовски праша како се помага на тие невладини организации кога секоја гонина буџетот е на 0.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

18-та точка-Предлог-програма за планирани активности од областа на заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра во Општина Аероддром за 2026 година.
Советничката Сања Несторовска Лазарова по однос на оваа точка напомена дека точката не се согласуваат програмата и буџетот.
Советникот Милутин Ристески напомена дека има само 25.000 за одржување на ПП апарати и хидранска мрежа ипраша кои се тие ПП апарати и хидранска мрежа што треба да се одржуваат со 25.000 денари.Советникот напомена дека 1.000.000 денари за противпожарен сојуз е малку и дека толку малку средства не може да се остават.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

19-та точка-Предлог-програма за активности на Општина Аеродром за ревитализација по елиминирање на кризи во областа на заштитата и спасување во 2026 
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема  ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

20та- точка-Предлог-програма за планирани активности од областа на спортот во Општина Аеродром за 2026 година
Советникот Даниел Самарџиски се јави за збор и напомена дека атлетиката се занемарува и дека ако веќе не се дава пари за атлетика, барем да се посвети малку внимание
Советничката Слободанка Ќириќ напомена дека буџетот од 12.000.000 денари кој што е наменет за сите спортски клубови не е доволен.
Советникот Марјан Јовановски напомена дека овие 1.700.000 денари оделе во проект кој што 6 години успешно функционирал за деца со попреченост, но напомена дека го чуди тоа што ако тие 1.700.000 се доволни и ги користи тоа зздружение, што ќе се прави со другите манифестации. Исто така советникот напомена дека 12.000 денари за спортски клубови се малку.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

21ва-точка-Предлог-програма за остварување соработка со здруженија и фондации за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


22ра-точка-Предлог-програма за доделување спонзорства и донации во Општина Аеродром за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

23та-точка-Предлог-годишен план за работа на секторот за инспекциски работи на Општина Аеродром за 2026 година
Советникот Миле Брцески се јави за збор ги напомена надлежностите во Општина Аеродром кои што треба да ги прави инспекторот и напомена околу јавната чистота дека Општината во минатите 4 години била во лоша состојба, а никој не е казнет.Советникот напомена дека се фрла ѓубриња од градилиштата на трета Македонска бригада каде што дрвјата се обвиткани во пластика.Советникот смета дека џабе гласаат за планови кога овие планови се безвредни букви на хартија и не се спроведуваат во пракса.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и праша зошто толку многу време било потребно да го затворат Зимзоленд , односно ујп го затвори.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


24та-точка-Предлог-програма за работа во областа на располагањето со градежното земјиште во сопственост на Република Македонија на подрачјето на Општина Аеродром за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

25та точка-Предлог-програма Ф-урбанистичко планирање и уредување на просторот на Општина Аеродром за 2026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.



26та точка-Предлог-програма (Р)- заштита на животната средина и природа на Општина Аеродром за 2026 
Советникот Дејан Ристовски околу сити 3 напомена дека е во жалосна состојба и дека минатиот амандман се одвојувале по 40.000 денари за одржување на тој објект, а оваа година се одвојуваале 200.000 денари и напомена дека треба да се проектираат пари за одржување на тоа.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


27ма точка-Предлог-програма (Ј)-комунални дејности на подрачјето на Општина Аеродром за 2026 година
Советникот Горан Костовски се јави за збор и напомена дека го интересирапроблемот околу трговскиот центар Скопјанка каде што проголемиот дел од имотот на Трговскиот центар е на државната фирма за стопанисување со стамбен и деловен објекет и праша дали се планира расчистување околу канализационите мрежи и да се ревитализира тој дел
Советникот Дејан Ристовски зборуваше околу програмата за одржување на урбана опрема која влечела доста голем дел од средствата во буџетот.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

28ма точка-Предлог-програма за одржување на локални улици и патишта на територија на Општина Аеродром во зимски услови за периодот на 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


29та точка-Предлог-одлука за формирање на Комисија за изработка на Програма за работа на Советот на Општина Аеродром за 2026 година.
Претставник од надлежната комисија се произнесе по однос на точката и напомена дека за членови на комисијата биле предложени за Претседател Бошко Петковски, а за членови Иван Левковски, Мими Трајковска, Милутин Ристески и Сања Несторовска Лазарова
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


30та точка-Предлог-програма (Г) за поддршка на локалниот економски развој за 2026 година
Советникот Даниел Самарџиски околу програмата напомена дека треба да биде поголема, бидејќи се работи за локален економски развој и се надева дека до година кога ќе се носи буџетот пред тоа ќе има некоја систематизација и ќе има промени
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


Претседателот даде пауза од 15 минути да се состави Комисијата по однос на 31ва точка

31ва точка-Предлог-одлука за именување на член на Училишниот одбор на ООУ „Ѓорѓија Пулевски“
Претставник од надлежната комисија напомена дека за член во училишниот одбор во основното училиште Ѓорѓија Пулевски ја предложија Марина Атанассовска Станојковска.
[bookmark: _Hlk217902361]ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


По однос на точките 32 и 33 Претседателот даде заедничка расправа

Советничката Сања Несторовска Лазарова се јазви за збор по однос на точките 32 и 33 и напомена дека околу зголемувањето за престој во детските градинки смета дека не носат никакви придобивки за родителите и за децата, квалитетот околу храната и престојот останува ист и ништо не се подобрувало. Советничката напомена дека во услови на економска криза се прави дополнителен финансиски товар на родителите
Советникот Дејан Ристовски наведе дека со ова зголемување на надоместок на детски градинки се прави уште еден товар на сите родители кои имаат запишано деца во градинка.
Советникот Марко Данилоски напомена дека за него е срамота што земјата е трета сила, а да има ваков предлог. Исто така напомена дека она штоали е што во комуникација со други Општини теркот по кој што истава одлука оди на разгледување и во други Совети го имаат земено од Општина Аеродром.

32ра точка-Предлог-одлука за давање на согласност на Одлуката за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој на деца што паѓа на товар на родителите на ЈУДГ “Буба Мара“
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –6 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

33та точка- Предлог-одлука за давање на согласност на Одлуката за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој на деца што паѓа на товар на родителите на ЈДГОА “Срничка “
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –6 советници    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

34та точка-Предлог-одлука за примање донација на прочистувачи на воздух од страна на ЕЦОТИП
Советникот Михајло Димовски напомена дека во самата донација не е дефинирано модел ни што прават тие прочистувачи.Околу прочистувачите напомена дека главниот проблем зошто не се користат нигде е дека користењето на филтри е многу скап и напомена дека треба да се достави нов документ каде што ќе има нешто подетално или не гледа никаква причина зошто Советот треба да прифати ваква донација.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

35та точка-Предлог-одлука за давање согласност за спроведување на постапка за закуп на урбана опрема-покриен шанк во површина од 118,76 м2- сопственост на Општина Аеродром 
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


36та точка-Предлог-одлука за изменување и дополнување на одлуката за комунален ред и мерки за нејзино спроведување на подрачјето на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


37ма точка-Предлог-одлука за измена на Одлуката именување командат и членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром
Претставник од надлежната комисија напомена дека поради истек на мандатот се носат овие измени и дадоа предлози за нови членови на Штабот за заштита и спасување за подрачјето на Општина Аеродром поради истек на мандат и предложија на местото на досегашниот Началник Љупчо Ацковски да биде советникот Бојан Ангеловски, на местото на досегашниот помошник на Началникот на прва медицинска помош Елена Мурговска Митревска да биде советничката Олгица Бошнаковска, додека на досегашниот помошник на Началникот за заштита и спасување од пожари Дарко Масларковски да биде советникот Миле Брцески
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

38ма точка-Предлог-заклучоци против дезинформациите за мигрантски кампови и политичките манипулации
Советникот Милутин Ристески напомена дека доделувањето на вакви заклучоци е директен удар за демократијата во Општина Аеродром и во државата и праша дали знаат што значи да осудат лажна кампања на опозиција.
Советникот Марко Данилоски напомена дека ваквиот материјал воопшто не требал да биде предмет на расправа по оваа точка и напомена дека ако не сакаат да ја повлечат точката, тогаш треба барем да се смени текстот на овие заклучоци.
Советникот Горан Костовски побара да се измени текстот на овие заклучоци и побара да се додаде во текстот дека Општина Аеродром бара од Министерот Тимчо Муцунски да упати демант до сите Британски медиуми од надвор ја третира оваа тема и го кажува тоа што власта тука го преќути..
Советникот Марјан Јовановски се јави за збор и напомена дека можеби тие се дојдени за да помогнат и да ја ичистат Општина Аеродром и затоа биле планирани тие 20.000 евра и плус уште 100нови вработени.
Советникот Михајло Димовски напомена дека овие заклучоци немаат правна имплементација и нема можност за дејствување кон нив и дека ова не е во надлежност на Општината.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и напомена дека тие што биле предложени минатиот пат не ги ни погледнале Советниците и напомена дека ова и те како е прашање на Општина Аеродром и дека ова е правна имплементација.
Советникот Михајло Димовски напомена дека вакви работи околу кампови и за се друго одлучува централната власт.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

39та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈУДГ Буба Мара за одредени категории на родители за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

40та точка-Предлог-одлука за давање согласност на одлуката за ослободување од плаќање на месечен надомест за престој на децата во ЈДГОА Срничка за одредени категории на родители за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

41ва точка-Предлог-одлука за давање согласност за скличување договор за донација
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

Дневниот ред беше исцрпен и со тоа заврши 4-та седница на Советот на Општина Аеродром.
                                                                                                              Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
                                                                                                                     Сузана Павловска
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